PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 92/2008/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Hà Tĩnh, ngày 10 tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Điều 120, Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 (đã được sửa đổi, bổ sung năm 2001);

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND đã được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ khoản 3, Điều 25, Luật Ngân sách nhà nước đã được Quốc hội thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương ban hành kèm theo Nghị định số 73/2003/NĐ-CP của Chính phủ;

Sau khi xem xét Tờ trình số 323/TTr-UBND, ngày 02/12/2008 của UBND tỉnh, Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế- Ngân sách và ý kiến của các đại biểu HĐND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách địa phương năm 2007 như sau:

I-TỔNG THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC:
    5.180.380 triệu đồng.

Trong đó:
- Ngân sách Trung ương hưởng:
         93.565 triệu đồng.

- Ngân sách địa phương hưởng:

    5.086.815 triệu đồng.

(Bao gồm cả thu bổ sung từ ngân sách Trung ương).

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn:

1.075.309 triệu đồng.

Bao gồm:

1.1-Thu nội địa:

726.810 triệu đồng.

(NSTW hưởng: 26.763 triệu đồng, NSĐP hưởng:700.047 triệu đồng).

1.2-Thu thuế XNK và thuế GTGT hàng nhập khẩu:

  66.994 triệu đồng.

1.3-Thu vay đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng:

  64.591 triệu đồng.

1.4-Thu kết dư ngân sách năm trước:

  15.964 triệu đồng.

1.5-Các khoản thu để lại chi quản lý qua NSNN:
           200.950 triệu đồng.

2.Thu chuyển nguồn năm trước chuyển sang:
           513.939 triệu đồng.

3. Thu bổ sung từ NSTW (bao gồm cả BSMT):
        2.290.250 triệu đồng

4. Thu chuyển giao giữa các cấp NSĐP:

        1.300.882 triệu đồng

II-TỔNG CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC:

5.055.712 triệu đồng

1. Chi đầu tư phát triển:

1.032.768 triệu đồng.

2. Chi trừ nợ vay đầu tư cơ sở hạ tầng:

     18.000 triệu đồng.

3. Chi thường xuyên:

1.600.795 triệu đồng.

4. Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính:

        1.500 triệu đồng.

5. Chi bổ sung ngân sách cấp dưới:

 1.300.882 triệu đồng.

6. Các khoản chi bằng nguồn thu để lại chi, quản lý qua ngân sách:

   200.950 triệu đồng.

7. Chi chuyển nguồn năm 2007 sang năm 2008:

   900.817 triệu đồng.

(NS tỉnh: 810.665 triệu đồng, NS huyện: 57.044 triệu đồng, NS xã: 33.108 triệu đồng), cụ thể:

* Ngân sách tỉnh chuyển sang năm NS 2008 tiếp tục chi: 810.665 triệu đồng.

1.Vốn đầu tư XDCB:

   559.741 triệu đồng.

- Kế hoạch còn lại:

   375.588 triệu đồng.

- Dư tạm ứng:

   184.153 triệu đồng.

2. Các khoản KP thuộc các lĩnh vực sự nghiệp:

       3.804 triệu đồng.

- Kinh phí đào tạo tin học nguồn SN đào tạo (QĐ số 2833/QĐ-UBND ngày 26/10/2008 của UBND tỉnh)

500 triệu đồng.

- Kinh phí đào tạo tập huấn hỗ trợ các loại hình HTX (QĐ số 3120/QĐ-UBND ngày 30/11/2008 của UBND tỉnh)

200 triệu đồng.

- Đào tạo nguồn nhân lực cao, TB dạy học (Đại học, Cao đẳng Hà Tĩnh)(QĐ số 96/QĐ-UBND ngày 14/1/2008 của UBND tỉnh)

       2.184 triệu đồng.

- Trang thiết bị dạy học Trường VHNT (QĐ số 96/QĐ-UBND ngày 14/1/2008 của UBND tỉnh)

300 triệu đồng.

- Nguồn đào tạo dạy nghề (QĐ số 96/QĐ-UBND ngày 14/1/2008 của UBND tỉnh)

200 triệu đồng.

- Đào tạo HTX nông nghiệp (QĐ số 96/QĐ-UBND ngày 14/1/2008 của UBDN tỉnh)

120 triệu đồng.

- Kinh phí trang bị phương tiện
(QĐ số 3420/QĐ-UBND ngày 31/11/2007 của UBND tỉnh)

200 triệu đồng.

- Khắc phục hậu quả thiên tai (QĐ số 3090/QĐ-UBND ngày 27/11/2007 của UBND tỉnh)

100 triệu đồng.

3. Các khoản dư tạm ứng KBNN:

     19.933 triệu đồng.

- KP sự nghiệp NN &PTNT, khuyến nông

855 triệu đồng.

- KP CTMT QG sự nghiệp giáo dục, đào tạo

     14.958 triệu đồng.

- KP CTMT QG các lĩnh vực khác

       4.120 triệu đồng.

4. Nguồn hỗ trợ doanh nghiệp:

       6.782 triệu đồng.

- Nguồn sắp xếp đổi mới doanh nghiệp:

       1.702 triệu đồng.

- Nguồn hỗ trợ doanh nghiệp:

       1.030 triệu đồng.

- Nguồn khắc phục hậu quả bão lụt năm 2007:

          270 triệu đồng.

- Nguồn theo QĐ674/QĐ-UBND, ngày 12/3/2007 của UBND tỉnh:

   200 triệu đồng.

- Nguồn theo QĐ 3090/QĐ-UBND, ngày 27/11/2007 của UBND tỉnh:

2.575 triệu đồng.

- Nguồn theo QĐ 3091/QĐ-UBND, ngày 27/11/2007 của UBND tỉnh:

   310 triệu đồng.

- Nguồn theo QĐ 3150/QĐ-UBND, ngày 30/11/2007 của UBND tỉnh:

    675 triệu đồng.

- Nguồn theo QĐ 3152/QĐ-UBND, ngày 30/11/2007 của UBND tỉnh:

      20 triệu đồng.

5. Nguồn vốn các dự án ODA (chưa ghi chi:)

117.459 triệu đồng.

6. Nguồn tạm ứng cải cách tiền lương:

  77.450 triệu đồng.

7. Nguồn tạm ứng thực hiện NĐ 67/NĐ-CP:

  21.100 triệu đồng.

8. Kinh phí SN khoa học CN (nguồn NSTW):                      300 triệu đồng.

9. K.Phí  xử lý môi trường TT Y tế Hồng Lĩnh (NSTW):   4.096 triệu đồng.

* Ngân sách huyện chuyển sang năm 2008 tiếp tục chi:  57.044 triệu đồng.

* Ngân sách xã chuyển sang năm 2008 tiếp tục chi:
   33.108 triệu đồng.

III- KẾT DƯ NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG:

 31.103 triệu đồng.

Trong đó:
- Kết dư ngân sách cấp tỉnh:

   1.750 triệu đồng.

( Chuyển 900 triệu đồng vào thu ngân sách năm sau, 850 triệu đồng vào Quỹ dự trữ tài chính)

- Kết dư ngân sách cấp huyện:

           22.296 triệu đồng.

( Chuyển vào thu ngân sách năm sau của NS cấp huyện)

- Kết dư ngân sách cấp xã:                                7.057 triệu đồng.

( Chuyển vào thu ngân sách năm sau của NS cấp xã )

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức  thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 14 thông qua./.

	Nơi nhận:
​- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ NSĐP - Bộ Tài chính;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội đoàn  Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- VP Tỉnh uỷ, VP UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo và chuyên viên VP Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Phòng Công báo - VP UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Hà Tĩnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

                  Nguyễn Thanh Bình